UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH              Bình Phước, ngày         tháng      năm 2023

V/v triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị

tổng kết nhiệm vụ GDTrH, GDTX năm

học 2022-2023, triển khai phương hướng

nhiệm vụ năm học 2023-2024.

                       Kính gửi:

- Các Phòng giáo dục và đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã.

Thực hiện kế hoạch năm học 2022-2023, nhằm tổng kết, đánh giá kết quả

thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm

học 2023-2024 đối với giáo dục trung học và giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục

và Đào tạo (GD&ĐT) triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị tổng kết như sau:

1. Thời gian: Ngày 25/8/2023, bắt đầu 7 giờ 30 phút.

2. Địa điểm: Hội trường, Trường Cao đẳng nghiệp vụ cao su.

3. Thành phần:

- Đối với Sở GD&ĐT: Lãnh đạo Sở; Đại diện lãnh đạo Văn phòng Sở,

Thanh tra Sở, Giáo dục Tiểu học – Mầm non; Lãnh đạo và chuyên viên phòng Giáo

dục trung học.

- Đối với các Phòng GD&ĐT:

+ Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách GDTrH;

+ Hiệu trưởng các trường có cấp THCS.

- Đối với các đơn vị trực thuộc Sở: Hiệu trưởng và Phó hiệu trưởng phụ

trách chuyên môn.

- Đối với các Trung tâm GDNN-GDTX: Giám đốc các Trung tâm GDTX-

GDNN các huyện, thị xã.

4. Chuẩn bị báo cáo tham luận

a) Chuẩn bị tham luận về tập trung các giải pháp nâng cao chất lượng dạy và

học các môn thi TN THPT (các giải pháp cụ thể):

+ THPT Bình Long, THPT Lộc Thái, THPT Phước Long, THCS&THPT

Lương Thế Vinh: Chuẩn bị tham luận về tập trung các giải pháp nâng cao chất

lượng dạy và học thi TN THPT đối với môn Toán.

+ THPT Chu Văn An, THPT Lộc Ninh, THCS&THPT Đồng Tiến: Chuẩn bị

tham luận về tập trung các giải pháp nâng cao chất lượng dạy và học thi TN THPT

đối với môn Vật Lý.

+ THPT Chơn Thành, THPT Phước Bình, THPT Nguyễn Hữu Cảnh: Chuẩn

bị tham luận về tập trung các giải pháp nâng cao chất lượng dạy và học thi TN

THPT đối với môn Hóa học.

+ THPT Đăk Ơ, THPT Lộc Hiệp, THPT Nguyễn Khuyến: Chuẩn bị tham

luận về tập trung các giải pháp nâng cao chất lượng dạy và học thi TN THPT đối

với môn Sinh học.

+ THPT Nguyễn Du, THPT Lê Quý Đôn, PTDTNT THPT Bình Phước:

Chuẩn bị tham luận về tập trung các giải pháp nâng cao chất lượng dạy và học thi

TN THPT đối với môn Ngữ Văn.

+ THPT Đakia, THPT Đồng Phú: Chuẩn bị tham luận về tập trung các giải

pháp nâng cao chất lượng dạy và học thi TN THPT đối với môn Lịch sử.

+ THPT Thống Nhất, THCS&THPT Võ Thị Sáu: Chuẩn bị tham luận về tập

trung các giải pháp nâng cao chất lượng dạy và học thi TN THPT đối với môn Địa

lý.

+ THPT Thanh Hòa, THPT Bù Đăng: Chuẩn bị tham luận về tập trung các

giải pháp nâng cao chất lượng dạy và học thi TN THPT đối với môn GDCD.

+ THPT Trần Phú, THPT Phú Riềng: Chuẩn bị tham luận về tập trung các

giải pháp nâng cao chất lượng dạy và học thi TN THPT đối với môn Tiếng Anh.

b) Trường THPT Đồng Xoài, THPT Hùng Vương: Chuẩn bị tham luận về

dạy học song ngữ trong trường phổ thông.

c) Phòng GD&ĐT TP Đồng Xoài, THPT chuyên Bình Long: Chuẩn bị tham

luận về chuyển đổi số trong dạy và học nâng cao chất lượng giáo dục.

d) Phòng GD&ĐT Đồng Phú, Phòng GD&ĐT Bù Đăng, phòng GD&ĐT

Hớn Quản, Phòng GD&ĐT TX Bình Long:  Chuẩn bị tham luận về bồi dưỡng học

sinh giỏi lớp 9.

e) Trung tâm GDTX Tỉnh, trường THPT chuyên Quang Trung, trường

THCS Lộc Tấn – Lộc Ninh:  Chuẩn bị tham luận về thực hiện Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018.

- Mỗi tham luận không quá 4 trang, thời gian trình bày tối đa 07 phút, tập

trung vào những khó khăn và đưa ra các giải pháp cụ thể.

- Các đơn vị trực thuộc (Ban giám hiệu tổng hợp các ý kiến liên quan đến

hội nghị); các phòng GD&ĐT (Phòng GD&ĐT tổng hợp ý kiến, đề xuất của các

đơn vị trực thuộc) để thảo luận, trao đổi trong hội nghị.

Các đơn vị chuẩn bị báo cáo tham luận và gửi về Phòng Giáo dục trung học,

email: trunghoc@binhphuoc.edu.vn chậm nhất ngày 20/8/2023.

5. Kinh phí: Đơn vị có đại biểu tham dự Hội nghị thanh toán tiền công tác

phí tại đơn vị theo quy định hiện hành.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Mọi thông tin chi tiết

cần liên hệ về Sở (qua phòng Giáo dục trung học), điện thoại 02713879107 để được

giải đáp ./.

Nơi nhận:                        GIÁM ĐỐC

  - Như trên;

  - Ban Giám đốc;

  - Lưu: VT, GDTrH.

mailto:trunghoc@binhphuoc.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T13:36:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T13:40:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		thachht@binhphuoc.gov.vn
	2023-08-08T14:10:25+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:45:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:45:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:45:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:45:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:45:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:45:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T14:45:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!